[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е
22.02.2018 года

                Санкт-Петербург                                       №123

О внесении изменений в положение о порядке владения, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, утвержденное решением Муниципального совета от 31.08.2017 №110
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга №420-79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
Муниципальный совет решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в положение о порядке владения, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, утвержденное решением Муниципального совета от 31.08.2017 года №110:
· Абзац пятый пункта 2.2. раздела 2 - исключить.

· Абзац восьмой пункта 2.2. раздела 2 - исключить.

· Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: «Принимает решения  по ликвидации и реорганизации муниципальных учреждений».

· Абзац пятый пункта 3.1.1. раздела 3 - исключить.

· Пункт 3.1.3 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.2.1 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.2.2 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции: «Закрепление муниципального имущества за предприятиями осуществляется Администрацией в соответствии с целями и задачами, установленными уставом предприятия».
· Пункт 3.2.5 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.3.5 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.3.6 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.4.1 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.4.3 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.4.4. изложить в следующей редакции: «Муниципальное имущество, подлежащего списанию, определяется учреждением самостоятельно».
· Пункт 3.4.5 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.4.6 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.5 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.5.1. раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.5.2 раздела 3 – исключить.

· Пункт 3.6. изложить в следующей редакции: «Управление учреждением осуществляет руководитель (директор), назначаемый и освобождаемый от должности Местной администрацией».

· Пункт 3.6.1. изложить в следующей редакции: «Права, обязанности и условия деятельности руководителя (директора), а также взаимная ответственность сторон определяется трудовым договором».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф.
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования
МО Комендантский аэродром

М.Ф.Рябыкина

PAGE
2